Edital n.º 66/2025 – p. 1/2

EDITAL N.º 66/2025

Dispõe sobre a publicação da lista de convocados para a
etapa  de  entrevista  e  análise  de  perfil  profissional  do
Edital  n.º  51/2025,  retificado  pelo  Edital  n.º  62/2025,
referente ao processo de seleção de professores efetivos
lotados na Secretaria de Educação de Passo Fundo para
atuação  no  Atendimento  Educacional  Especializado  –
AEE, na rede pública municipal de ensino.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de suas atribuições
legais  e  conforme Decreto  n.º  80/2023 e  com base no  processo  eletrônico  n.º  2025/15097,  torna
público a lista de convocados para a etapa de entrevista e análise de perfil profissional para o Processo
Seletivo  Interno  de  Professores  Efetivos,  lotados  na  Secretaria  de  Educação,  para  atuação  como
Professores  de  AEE  –  Atendimento  Educacional  Especializado,  na  rede  municipal  de  ensino  no
Município de Passo Fundo-RS, conforme relação abaixo:

1. PROFESSORES CONVOCADOS PARA ETAPA DE ENTREVISTA E ANÁLISE
DE PERFIL PROFISSIONAL.

Matrícul

a
Professor(a) Data Horário

29932 Briane Schmitt 15/04 9h

29928 Daiane de Oliveira de Souza 15/04 9h30

29434 Elisângela de Fátima Fernandes de Mello 15/04 10h

26385 Edilce Aparecida Vieira Pereira 15/04 10h30

29940 Eliane Moreira da Silva 15/04 11h

27124 Helena Aparecida Manica dos Santos 15/04 14h

28922 Gisele Boeira Pauletto 15/04 14h30

27244 Simoni Bueno de Mello 15/04 15h

28621 Fabiana Strauss Boff Zonta 15/04 15h30

29825 Luciana Austregésilo Alves Pase 15/04 16h

26636 Simone da Silva Portella 15/04 16h30

28616 Eliane Pereira de Oliveira 15/04 17h

29425 e
29957

Daniele Franken de Abreu e Lima 16/04 8h30

27443 Lilian Ferres da Silveira 16/04 9h

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 66/2025 – p. 2/2

2. ORIENTAÇÕES PARA OS ENTREVISTADOS

2.1 Local: Centro Pós-Covid de Combate à Desigualdade Educacional – Rua Antônio
Araújo, 1151 – Centro, Passo Fundo/RS, 99010-220.

2.2 A etapa de entrevista e análise de perfil profissional será conduzida por uma banca
examinadora  com  base  em  um  questionário  padrão.  Esta  etapa  possui  caráter  classificatório  e
eliminatório, consistindo em 10 (dez) questões, cada uma com pontuação de 1 a 5, totalizando no
máximo 50 (cinquenta) pontos. A nota mínima para aprovação é de 35 (trinta e cinco) pontos.

2.3 A entrevista é eliminatória para candidatos que não alcançarem a nota mínima e
classificatória para a formação da lista final de selecionados.

2.4  Os  candidatos  convocados  devem comparecer  no  local  da  entrevista  com,  no
mínimo,  15  (quinze)  minutos  de  antecedência,  portando documento de identificação  com foto.  A
ausência resultará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

2.5 As entrevistas seguirão o cronograma divulgado previamente, sem possibilidade
de alterações de última hora. Em caso de dúvida, entre em contato através dos telefones 3316-7187 ou
3316-7210.

Gabinete do Secretário, Centro Administrativo Municipal, 7 de abril de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

		2025-04-07T16:53:06-0300